

Enzyme / akut MensSana

PZN 09888760 (Enzyme MensSana)

PZN 09888754 (Enzyme akut MensSana)

Produktbezeichnung

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, sekundären Pflanzenstoffen sowie den Enzymen Bromelain und Papain.

Zutaten:

Füllstoff Inulin, Hypromellose (Kapselhülle), Bromelain, Zitrusbioflavonoide, Papain, Buchweizenextrakt, Überzugsmittel Schellack, Trennmittel Tri-Calciumphosphat, Papayafruchtpulver, Ananasfruchtpulver, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren (pflanzlich), Cyanocobalamin, Riboflavin-5-phosphat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsäure

Zusammensetzung:

Inhaltsstoffe	Pro TD (3 Kapseln)	NRV %/ TD
Bromelain	300 mg	-
Enzymat. Aktivität	1500 FIP-E.	
Papain	90 mg	-
Enzymat. Aktivität	540.000 USP-E.	
Bioflavonoide	60 mg	-
Buchweizenextrakt,	90 mg	-
davon Rutin	270 µg	
Vitamin B1	1,5 mg	137
Vitamin B2	1,8 mg	129
Vitamin B6	1,8 mg	129
Folsäure (B9)	300 µg	150
Vitamin B12	4,5 µg	180

NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EU) Nr. 1169/2011

FIP und USP = Einheiten der Enzymaktivität

Verzehrempfehlung:



Erwachsene und Jugendliche verzehren 3 Kapseln täglich vor dem Essen mit reichlich Wasser.

Die magensaftresistenten Kapselhüllen bestehen aus pflanzlicher Zellulose und sollten vor dem Verzehr nicht geöffnet werden.

Hinweise:

Aufgrund unzureichender Studienlage wird Schwangeren die Einnahme des Produktes nicht empfohlen.

Während der Einnahme von blutgerinnungshemmender Medikation ist ein Arzt zu befragen.

Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise dar. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Die angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Aufbewahrung:

Trocken, dunkel und nicht über Raumtemperatur lagern.

Allergene:

Enzyme Kapseln sind frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen nach VO (EU) Nr. 1169/2011.

Nettofüllmenge:

15 Kapseln = 7 g (Enzyme akut MensSana)

75 Kapseln = 35,1 g (Enzyme MensSana)

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Siehe Produktverpackung.

Freiwillige Angaben:

Frei von Laktose, Aromen, Farb- und Konservierungsstoffen. Ohne Gentechnik. Glutenfrei.

Die Kapselhüllen bestehen aus pflanzlicher Zellulose mit magensaftresistentem Überzug (Schellack) und sollten daher vor dem Verzehr nicht geöffnet werden.



Lebensmittelunternehmer:

Anschrift: MensSana AG
Am Bahnhof 1
D-74670 Forchtenberg

Fon: +49(0)7947 94294 0

Fax: +49(0)7947 94294 24

E-Mail: info@menssana.de

Internet: www.menssana.de